Nowa organizacyja, która ma począć obowiązywać z d. 28 lutego, polega na zupełnym rozdziale administracyi od sądownictwa. Dzienniki wiedzieńskie donoszą, że po Salzburgu ogłoszona zostanie zaraz nowa organizacyja Galicyi.

Królestwo Polskie.

Podajemy tu w urzędowym przekładzie ukaz z d. 19 (31) grudnia 1866 tyczący się zarządu gubernij i powiatów w Królestwie Polskiem, tudzież nowego podziału Królestwa. Do ukazu tego załączone są ustawy 1^o o zarządzie gubernialnym i powiatowym; 2^o o straży ziemskiej; 3^o o zarządzie ubezpieczeń od ognia. Sam ukaz następującej jest osnowy:

Ukaz do Rządzącego Senat.

z takową będącą: ustawę o straży ziemskiej, ustawę o zarządzie interesami dotyczącymi ubezpieczenia, a także etaty zarządów gubernialnych i powiatowych — oraz straży ziemskiej, przesyłamy takowe rządzącemu senatowi i zarazem rozkazujemy:

1. Wspomnioną ustawę i etaty wprowadzić w wykonanie z dniem 1 (13) stycznia 1867 r., i jednocześnie uchylić wszelkie prawa i przepisy niezgodzące się z nimi nowymi urzędzeniami.

2. Wydanie zarządzeń dla wprowadzenia w wykonanie wyż wymienionych ustaw, które razem z dołączeniem do nich etatami, mają być niezwłocznie zamieszczone w dzienniku praw, poruczyć naszym namiestnikowi w Królestwie i wladzom w Królestwie, w czem to do której należy, Komitetowi zaś Urządzącemu w Królestwie pozostawić prawo rozstrzygnięcia wszelkich wątpliwości wyniknąć mogących przy wprowadzeniu w wykonanie tych postanowień i wydania w rozwinięciu takowych potrzebnych przepisów i instrukcyi.

Senat Rządzący nie zaniedba wydać ku wykonaniu niniejszego naszego ukazu stosowne rozporządzenia.

Petersburg d. 19 (31) grudnia 1866 r.

Aleksander.

Zanim podamy ustawę o zarządzie gubernialnym i powiatowym Królestwa, wymienimy, iż Królestwo podzielonem zostaje na 10 gubernij, a mianowicie: Warszawską (dawniej Mazowiecką), Kaliską, Piotrkowską, Radomską, (dawniej Sandomirską), Kielecką (dawniej krakowską), Lubelską,